
Niedziela XII Zwykła
1.  Dzisiaj  przeżywamy  XII  Niedzielę  Zwykłą.  Zapraszamy  na
Nieszpory o 15:00.

2. Od poniedziałku do czwartku po Mszy św. wieczornej procesja
eucharystyczna  oktawy  Bożego  Ciała.  W  czwartek  po  Mszy
wieczornej poświęcenie wianków i ziół.

3. W liturgii: w poniedziałek wspominamy św. Alojzego Gonzagę,
we  wtorek  NMP  Opolską,  w  czwartek  Narodzenie  św.  Jana
Chrzciciela, w piątek przypada Uroczystość Najświętszego Serca
Pana Jezusa, a w sobotę czcimy Niepokalane Serce NMP.

4. W środę Msza św. o 17:00 na zakończenie roku szkolnego.
Prosimy  rodziców,  aby  zadbali,  by  dzieci  i  młodzież
podziękowały Panu Bogu za kończący się rok szkolny. W czwartek
przypada Dzień Ojca.

5.  Sakrament  chrztu  św.  przyjęli:  Jan  Franczyk  i  Ksawery
Styczewski.  Niech  Bóg  błogosławi  rodzicom  i  chrzestnym  w
religijnym wychowaniu tych dzieci.

6. W przyszłą niedzielę po Mszach św. błogosławieństwo świec
ku czci św. męczenników Jana i Pawła, aby chroniły nas od burz
i  wszelkich  nawałnic.  Niech  w  naszych  domach  będzie  taka
świeca,  aby  jej  światło  było  znakiem  naszej  wiary  w  Bożą
wszechmoc. 7. Za tydzień odpust ku czci św. Apostołów Piotra i
Pawła w Łubnianach, a na Górze św. Anny pielgrzymka mężczyzn i
młodzieńców.

8. Dziękujemy za dzisiejszą kolektę i za złożone po Mszach
ofiary na Wydział Teologiczny w Opolu. Dziękujemy również za
posprzątanie kościoła. W sobotę o 8:00 do sprzątania prosimy
parafian z Wróblina z ul. Sołtysów od nru 10 do 16.

9. Składamywyrazy serdecznej wdzięczności za liczny i nabożny
udział  w  procesji  Bożego  Ciała,  za  przygotowanie  pięknych
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ołtarzy,  za  udekorowanie  domów  oraz  tym  wszystkim,  którzy
przyczynili  się  do  uświetnienia  tej  uroczystości.  Jutro
wieczorem zostanie za nich odprawiona dziękczynna Msza święta.

10. Polecamy ,,Gość Niedzielny Extra” w cenie 12 zł poświęcony
w całości Eucharystii, między innymi cudom Eucharystycznym w
Sokółce i Legnicy.

11. Do wieczności odszedł śp. Józef Mróz, l.86. RIP.

Liturgia Święta w Parafii od
20.06 do 26.06.2022 r. 
Poniedziałek 20.06.2022 – św. Alojzego Gonzagi

7:00 Za + żonę Halinę Paroń w 1 r. śm., o dar życia wiecznego.

18:00  W  int.  osób,  które  przygotowały  w  tym  roku  piękne
ołtarze na Boże Ciało oraz wszystkich uczestników procesji
Bożego Ciała, o wszelkie potrzebne łaski. 

Wtorek 21.06.2022 – NMP Opolskiej

7:00 Za + męża Władysława Peklicz w 1 r. śm., o dar życia
wiecznego.

18:00 /św. Anna/ Za ++ ciotki Marię, Annę i Stefanię, wujków
Paula, Johanna i Gerharda Theda, teścia Mikołaja Smyk i za
dusze w czyśćcu cierpiące.

Środa 22.06.2022

7:00 Za + męża i ojca Pawła Kołodziej w r. śm., rodziców z obu
stron, synową Gabrielę i ++ z pokr.
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17:00  /szkolna/  I.  W  int.  dzieci,  młodzieży,  rodziców,
nauczycieli, katechetów na zakończenie roku szkolnego. II. Do
Miłosierdzia Bożego za + Halinę Stotko w mc po śm.

Czwartek 23.06.2022 – Narodzenia św. Jana Chrzciciela

7:00 Za + matkę Marię Duda w r. ur., ojca Wojciecha, ++
chrzestnych i dziadków z rodziny Duda i Szydło.

18:00 Za ++ rodziców Anielę i Franciszka Łakomy, Józefa i
Władysławę Śniatowskich, brata Witolda, szwagrów Zbigniewa i
Wiesława, dziadków z obu stron oraz za żyjących i ++ z pokr.
Śniatowskich i Łakomy.

Piątek 24.06.2022 – Najświętszego Serca Pana Jezusa

7:00 Do Miłosierdzia Bożego za + babcię Elfrydę Rohr w 1 r.
śm., dziadka Waltra i za + matkę Kornelię Strzys.

18:00 Za + ks. Wojciecha Tyczyńskiego.

Sobota 25.06.2022 – Niepokalanego Serca NMP

7:00 Za + żonę i matkę Gabrielę Hucz w 2 r. śm., ++ z rodziny
i za dusze w czyśćcu cierpiące.

14:00 Za wstaw. Świętej Rodziny z podz. za otrzymane łaski, o
zdrowie i Boże błog. dla Marioli i Marka Kalina z ok. 25 r.
małżeństwa i o opiekę Bożą dla całej rodziny.

18:00 /niedz./ Za ++ rodziców Janinę i Andrzeja Kasielskich,
siostry,  braci,  siostrzeńców,  teściów  Stefanię  i  Jana
Brzęczków,  bratowe,  bratanków,  szwagrów  i  chrześnicę.

Niedziela 26.06.2022 – XIII Niedziela Zwykła

7:00  Za  +  ojca  Gerarda  Pluskwik  z  ok.  ur.,  matkę  Marię,
dziadków Jana i Annę Pluskwik, Karola i Jadwigę Porębski, ++ z
pokr. obu stron i za dusze czyśćcowe.

8:15 /niem./ Za + męża i ojca Wernera Komor w 5 r. śm.,



rodziców z obu stron i ++ z całego pokr.

9:00 /św. Anna/ Za + męża, syna, rodziców, teściów, brata,
siostrę, szwagra, ++ z pokr. Pampuch, Śliwa i Sonsala.

9:30  Za  +  ojca  Pawła  Schneider  w  r.  śm.,  matkę  Anelizę,
teściów Marię i Pawła Wróbel, szwagra Norberta Resel oraz o
zdrowie i Boże błog. w rodzinie.

11:00 Za + matkę Annę Pasieka, ojca Gerarda Kampa, kuzynkę
Urszulę Pawleta, ++ z pokr. Pasieka, Kansy, Kampa i Wróbel
oraz za dusze czyśćcowe.

15:00 Nieszpory.

16:00 Za wstaw. Aniołów Stróżów w int. rocznego dziecka Oliwii
Kupka, rodziców i chrzestnych.

Od 20 do 26 czerwca 2022 r.
Modlimy się o szczęśliwe i bezpieczne wakacje dla dzieci i
młodzieży, dla naszych rodzin.

Boże Ciało w 2022 roku
Tak  prezentowały  się  ołtarze  w  Czarnowąsach,  przygotowane
przez  parafian,  na  Uroczystość  Najświętszego  Ciała  i  Krwi
Chrystusa – Boże Ciało w 2022 roku.
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Bóg Ojciec, Syn Boży, i Duch
Święty
O  Trójcy  Przenajświętszej  wiemy  tak  wiele  i  tak  niewiele
zarazem.  Są  takie  słowa,  których  samo  brzmienie  emanuje
wystarczającą wiedzą w nich zawartą. Do takich należą słowa:
matka, ojciec, dziecko, miłość, przyjaciel, ale także Bóg,
Chrystus,  Duch  Święty,  Matka  Najświętsza.  Gdy  dziecko
wypowiada słowo Mama  i próbuje je opisać, to posługuje się
przy  tym  najprostszymi  słowami,  których  najczęściej  szybko
brakuje. Ale to, kim jest tajemnica Mamy zawiera się w tym,
czego  nie  sposób  wyrazić.  O  Trójcy  Świętej  pisano  opasłe
traktaty teologiczne, ale całą głębię tej tajemnicy codziennie
wyrażam, gdy robię znak krzyża, którym ogarniam nie tylko całe
swoje ciało, ale całe swoje życie, powierzając je miłości Boga
Ojca, Pana Jezusa i Ducha Świętego. Nasze życie przeżywamy w
świetle Bożej miłości. Przeżywanie relacji z Bogiem to nie
jest ping-pong, gdzie piłeczka jest raz po jednej, to znowu po
drugiej  stronie.  Można  powiedzieć,  że  piłeczka  jest
jednocześnie i tu, i tam. Bo i ręka, która uczestniczy w tej
grze jest jednocześnie i tu i tam. Owszem, czymże jest rączka
człowieka wobec czułej dłoni Boga Ojca, który nas prowadzi,
wobec przybitych dłoni Pana Jezusa, który z miłości ku nam dał
się  ukrzyżować,  wobec  wszechogarniającej  nas  miłości  Ducha
Świętego, obejmującego nasze serca i sumienia, wydobywającego
nas z otchłani grzechu. A jednak tą bezsilną ręką mogę uczynić
coś,  co  przekracza  ludzkie  możliwości.  Właśnie  tym  jest
codzienny znak krzyża, znak mojej wiary. [prob.] 
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Ciało samego Boga
Na  początku  VIII  w.,  czyli  ponad  1250  lat  temu,  w  małym
kościółku  pod  wezwaniem  świętego  Legoncjana  doszło  do
wielkiego cudu. Wówczas do Lanciano z Konstantynopola przybyła
grupa mnichów bazyliańskich, w obawie przed prześladowaniem
religijnym,  które  wyrażało  się  m.in  w  zakazie  czczenia
świętych ikon. Prześladowani wierzący uciekali w różne strony
świata.  Wśród  mnichów,  którzy  przybyli  wówczas  do  małego
kościoła, był kapłan, bazylianin, o którym dziś powszechnie
mówi się, że zwątpił w rzeczywistą obecność Jezusa Chrystusa w
Eucharystii. W sanktuarium św. Franciszka w Lanciano wiszą
tablice  kamienne  z  1636  roku,  które  podają,  że  mnich  ten
przeżywał  głęboki  kryzys  swojej  wiary.  Jak  czytamy:  mnich
„modlił się, aby Pan usunął tę ranę niewiary z jego serca”.
Mnich,  po  konsekracji,  kiedy  wymienił  słowa  „Bierzcie  i
jedzcie, to jest moje Ciało… Bierzcie i pijcie, to jest moja
Krew” – zobaczył, że hostia zamienia się w ciało, a wino w
kielichu w krew. Dłuższy czas milczał i stał w bezruchu. Potem
serce jego zaczęło napełniać się radością Boża, która niejako
kazała  mu  oznajmić  o  tym  cudzie  innym.  Po  jakimś  czasie
zawołał: „Patrzcie, oto prawdziwe Ciało i Krew Pana naszego
Jezusa Chrystusa, które uczynił widzialne dla mnie w tym celu,
abym nie był już niedowiarkiem lecz wierzącym, wejdźcie i
zobaczcie, jaki cud się dokonał”. 

W  Kościele  Katolickim  miało  miejsce  130  cudów
Eucharystycznych, także w Polsce. Dlaczego Bóg daje nam cuda
Eucharystyczne? Aby umocnić naszą świętą wiarę katolicką, aby
nawracać niewierzących i wątpiących, Pan Jezus przypomina nam,
że  codziennie  na  ołtarzach  świata,  podczas  każdej  Mszy
Świętej, ofiaruje siebie za nas, dokładnie tak jak 2000 lat
temu na Golgocie. Codziennie umiera z miłości do Ciebie i do
mnie…

W czwartek przeżyjemy Uroczystość Najświętszego Ciała i Krwi
Chrystusa, która zwana jest także Bożym Ciałem. Początki tej
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uroczystości sięgają XIII wieku i związane są z objawieniami,
jakie otrzymała mniszka Julianna. Na początku uroczystość ta
była obchodzona w kościele lokalnym, jednak papież Urban IV
ustanowił ją dla całego Kościoła. Z czasem wykształcił się w
tym dniu zwyczaj procesji eucharystycznych, które w XV wieku
przybrały znaną nam dzisiaj formę – wierni zatrzymują się na
czterech  stacjach,  gdzie  odczytywana  jest  Ewangelia  i
udzielane  błogosławieństwo  Najświętszym  Sakramentem.  

Wszystkie zbawcze wydarzenia, które są wielką tajemnicą naszej
świętej wiary, są nam szczególnie mocno przybliżane właśnie
poprzez  Uroczystość  Najświętszego  Ciała  i  Krwi  Chrystusa.
Procesja z Najświętszym Sakramentem jest wyrazem naszej wiary
w  prawdziwą  obecność  Chrystusa  w  konsekrowanej  Hostii.
Chrystusa, który ukryty jest pod postacią chleba. Tym samym
Pan Jezus dotrzymuje słowa, które wypowiedział 2000 tysiące
lat temu: ,,Nie bójcie się! […] A oto Ja jestem z wami przez
wszystkie dni, aż do skończenia świata”. [ks. Wikary]

Od 13 do 19 czerwca 2022 r.
Modlimy się w int. rodzin naszej parafii i chorych.

Uroczystość  Najświętszej
Trójcy
1.  Dzisiaj  przeżywamy  Uroczystość  Najświętszej  Trójcy.
Zapraszamy  na  Nieszpory  o  15:00.  W  Świerklach  o  15:00
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nabożeństwo  fatimskie.

2.  W  liturgii  wspominamy:  w  poniedziałek  św.  Antoniego  z
Padwy, we wtorek bł. Michała Kozala, a w piątek św. brata
Alberta Chmielowskiego.

3. W środę Msza św. szkolna o 17:00. Bezpośrednio po Mszy
próba  dla  dziewczynek  pierwszokomunijnych  sypania  kwiatów
podczas procesji Bożego Ciała.

4.  W  czwartek  obchodzić  będziemy  Uroczystość  Najświętszego
Ciała i Krwi Chrystusa – Boże Ciało, nasz parafialny odpust.
Msze św. sprawowane będą: o 7:00, 8:30 (suma odpustowa) i o
16:00.  Po  sumie  wyruszy  procesja  Eucharystyczna  ulicami:
Krzanowicką,  Gierymskiego,  Podkowińskiego  i  Michałowskiego.
Ołtarz I przygotują Krzanowice, II – Czarnowąsy, III – Wróblin
i IV – Borki. Zapraszamy wszystkich Parafian i Gości, siostry
Jadwiżanki,  orkiestrę,  grupy  ze  sztandarami,  panów  do
baldachimu, dzieci do sypania kwiatów i strażaków. Zachęcamy
do udekorowania domów w całej parafii, a zwłaszcza na trasie
procesji. Niech to będzie świadectwem naszego przywiązania do
Eucharystii i wdzięczności za dar Bożego Ciała. Wieczorem od
19:00 do 20:00 adoracja Najświętszego Sakramentu.

5. W Boże Ciało na Mszę o 8:30 zapraszamy uczniów klas IV,
którzy  obchodzą  rocznicę  I  Komunii  Świętej.  Mogą  być  w
strojach komunijnych w towarzystwie swoich rodziców, gdyż nie
przewidujemy wspólnego siedzenia w pierwszych ławkach. Bardzo
prosimy aby dzieci rocznicowe przystąpiły do spowiedzi świętej
w środę od 16.30.

6. W piątek Msza św. dla młodzieży o 18:00. Po Mszy procesja
oktawy Bożego Ciała.

7.  W  sobotę  po  Mszy  św.  porannej  spotkanie  zelatorów  róż
różańcowych.  O  10:00  spotkanie  LSO.  Po  Mszy  wieczornej
procesja oktawy Bożego Ciała.

8. W przyszłą niedzielę po Mszach św. zbiórka do puszek na



Wydział Teologiczny w Opolu. Za tydzień w Świerklach odpust ku
czci Niepokalanego Serca NMP. Suma odpustowa o 11:00.

9.  Dziękujemy  za  dzisiejszą  kolektę  i  za  posprzątanie
kościoła. W sobotę o 8:00 do sprzątania prosimy parafian z
Krzanowic z ul. Krzanowickiej od nru 107 do 119.

Liturgia Święta w Parafii od
13.06 do 19.06.2022 r. 
Poniedziałek 13.06.2022 – św. Antoniego z Padwy

7:00 Za + męża Alojzego Waleska z ok. ur., rodziców z obu
stron,  szwagra  Bruno,  ++  z  rodziny  i  za  dusze  w  czyśćcu
cierpiące.

18:00 Do Miłosierdzia Bożego za + ojca Gotwalda Piaskowskiego
z ok. ur.

Wtorek 14.06.2022 – bł. Michała Kozala

7:00 Do Miłosierdzia Bożego za ++ rodziców Królak i Baziuk, ++
z pokr. obu stron, za dusze czyśćcowe oraz o zdrowie i Boże
błog. w rodzinach: Królak, Baziuk i Kołłątaj.

18:00 /św. Anna/ Za ++ rodziców Dorotę i Jana Zielony, teściów
Katarzynę i Michała Skiba, ++ z rodziny Nowickich, szwagra
Zygmunta, ++ z pokr. obu stron i za dusze w czyśćcu cierpiące.

Środa 15.06.2022 

7:00 Do Miłosierdzia Bożego za + męża Horsta Steinhof w mc po
śm.

17:00 /szkolna/ Za wstaw. Matki Bożej NP z podz. za łaski, o
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zdrowie, dary Ducha Świętego i Boże błog. dla córki Karoliny
Kornek z ok. 18 r. urodzin i o opiekę Bożą dla całej rodziny.

Czwartek 16.06.2022 – Boże Ciało – Najświętszego Ciała i Krwi
Chrystusa

7:00 Za + męża i ojca Ludwika Panusch w 5 r. śm., rodziców
Łucję i Józefa Kimmel, teściów, 2 braci, bratanka, ++ z pokr.
obu stron i za dusze w czyśćcu cierpiące.

8:30  I.  Ku  czci  Najświętszego  Ciała  i  Krwi  Chrystusa  w
intencji  żyjących  i  ++  Parafian.  II.  W  int.  dzieci
obchodzących  I  rocznicę  Komunii  Świętej,  ich  rodziców  i
chrzestnych.

16:00 Za + Lidię Wiatr w r. śm., rodziców, braci z żonami, za
+ matkę Henrykę Kiczmach z ok. ur. i ++ z rodziny.

19:00 – 20.00 Adoracja Najświętszego Sakramentu

Piątek 17.06.2022 – św. Brata Alberta Chmielowskiego

7:00 Za + ojca Piotra Koszyk w r. śm. i + matkę Teresę
Szymczykiewicz.

18:00 /młodz./ Za wstaw. Matki Bożej NP z podz. za łaski, o
zdrowie, dary Ducha Świętego i Boże błog. dla syna Krzysztofa
Kastaryndy z ok. 15 r. urodzin i o dalszą opiekę Bożą dla
całej rodziny.

Sobota 18.06.2022 

7:00  W  intencji  Wspólnoty  Szkaplerznej  i  Wspólnot  naszej
parafii.

18:00 /niedz./ Za + ojca Pawła Moczko, matkę Rozalię, męża
Eryka, braci Henryka i Joachima, bratową, teściów Nowaiński,
za dusze w czyśćcu cierpiące oraz o zdrowie i Boże błog. w
rodzinie.

Niedziela 19.06.2022 – XII Niedziela Zwykła



7:00 Za + Jana Franczyk w 1 r. śm. o dar życia wiecznego.

8:15 /niem./ Za ++ rodziców Jadwigę i Franciszka Pogrzeba,
męża Henryka Patrzek, i ++ z całego pokr.

9:00 /św. Anna/ Za ++ rodziców Reginę i Zygmunta Bulik, męża
Ludwika Bias, teściów Annę i Pawła, szwagra Norberta, za dusze
w czyśćcu cierpiące oraz o zdrowie i Boże błog. w rodzinie.

9:30 Za wstaw. Świętej Rodziny i św. Kamila z podz. za łaski,
o zdrowie i Boże błog. dla Anny i Pawła Labisz z ok. 15 r.
małżeństwa i o opiekę Bożą w rodzinie Labisz i Bienek.

11:00 Za ++ rodziców Martę i Jana Chudala, brata Gerarda,
teściów Rozalię i Pawła Moczko, szwagrów Eryka, Henryka i
Joachima, szwagierkę Dorotę oraz o zdrowie i Boże błog. w
rodzinie.

15:00 Nieszpory.

16:00 Za + Danutę Kołłątaj w r. śm., ++ rodziców, braci,
siostrę, ++ z pokr. oraz o zdrowie i Boże błog. w rodzinie.

Panie wszechmogący
Panie wszechmogący, troisty w Osobach, Jedyny Boże, któryś,
był,  jest  i  będziesz  na  wieki.  Tobie  polecam  dziś  i  po
wszystkie czasy duszę, ciało, zmysły, wszelkie myśli, słowa i
czyny  moje,  wiarę  i  wytrwałość  w  dobrem,  abyś  je  strzegł
każdej godziny i każdego momentu mojego życia. Wysłuchaj mnie,
o Trójco Przenajświętsza i ochroń mnie od wszelkiego zła,
szczególnie  od  każdej  niewierności  przeciw  Tobie,  od
wszystkich widzialnych i niewidzialnych nieprzyjaciół. Błagam
o  to  przez  przyczynę  Najświętszej  Maryi,   przez  modlitwy
świętych  Patriarchów,  wstawiennictwo  świętych  Apostołów,
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stałość Męczenników i zasługi Wybranych. Amen. 


